CRMV / RS

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 93.009.116/0001-72

RECEITAS ORCAMENTARIAS

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
TAXA PELA PRESTACAO DE SERVICOS
TAXAS E EMOLUMENTOS

RECEITAS DE CONTRIBUICOES

CONTRIBUIGOES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS
PROFISSIONAIS

ANUIDADES - PESSOAS FISICAS
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS
RECEITAS DE SERVICOS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
RECEITAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS
JUROS DE MORA
OUTROS JUROS
OUTROS ENCARGOS
VARIAGOES MONETARIAS E CAMBIAIS
ATUALIZAGAO MONETARIA
OUTRAS ATUALIZAGOES MONETARIAS

Balanco Orcamentario

PREVISAO

INICIAL
8.750.000,00

350.000,00
350.000,00
350.000,00
6.300.000,00
6.300.000,00
3.170.000,00
3.130.000,00
154.000,00
154.000,00
154.000,00
1.024.000,00
193.000,00
190.000,00
2.500,00
500,00
188.000,00
185.000,00
3.000,00

PREVISAO
ATUALIZADA

8.750.000,00
670.000,00
670.000,00
670.000,00
6.110.000,00
6.110.000,00
3.150.000,00
2.960.000,00
159.000,00
159.000,00
159.000,00
1.269.000,00
163.000,00
160.000,00
2.500,00
500,00
208.000,00
205.000,00
3.000,00

RECEITAS
REALIZADAS

8.123.935,16
669.900,56
669.900,56
669.900,56
5.828.999,55
5.828.999,55
3.025.001,43
2.803.998,12
58.567,21
58.567,21
58.567,21
1.091.292,46
142.837,30
142.748,80
88,50

0,00
190.077,33
190.077,33
0,00

Periodo: 01/01/2016 a 31/12/2016

SALDO

-626.064,84
-99,44
-99,44
-99,44

-281.000,45

-281.000,45

-124.998,57

-156.001,88

-100.432,79

-100.432,79

-100.432,79

-177.707,54

-20.162,70
-17.251,20
-2.411,50
-500,00
-17.922,67
-14.922,67
-3.000,00
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CRMV / RS Periodo: 01/01/2016 a 31/12/2016

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICSI’;?_ ATrl'}\E‘IIZIIS\ADg RE':ES%Q: SALDO
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00
MULTA POR MORA 201.000,00 172.000,00 105.532,42 -66.467,58
MULTAS POR MORA 131.000,00 102.000,00 69.547,23 -32.452,77
OUTRAS MULTAS 70.000,00 70.000,00 35.985,19 -34.014,81
REMUNERACAO DE DEP.BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 441.000,00 725.000,00 652.845,41 -72.154,59
REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS 1.000,00 5.000,00 1.276,12 -3.723,88
RENDIMENTOS DE APLICACGES FINANCEIRAS 440.000,00 720.000,00 651.569,29 -68.430,71
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 922.000,00 542.000,00 475.175,38 -66.824,62
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 922.000,00 542.000,00 475.175,38 -66.824,62
INDENIZAC@ES E/OU RESTITUIC@ES 10.000,00 30.000,00 21.684,08 -8.315,92
DIVIDA ATIVA 912.000,00 512.000,00 453.491,30 -58.508,70
RECEITAS DE CAPITAL 2.450.000,00 2.450.000,00 0,00 -2.450.000,00
ALIENACAO DE BENS 200.000,00 200.000,00 0,00 -200.000,00
ALIENACAO DE BENS MOVEIS 200.000,00 200.000,00 0,00 -200.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 200.000,00 200.000,00 0,00 -200.000,00
SALDOS DE EXERCICIOS 2.250.000,00 2.250.000,00 0,00 -2.250.000,00
SALDOS DE EXERCICIOS 2.250.000,00 2.250.000,00 0,00 -2.250.000,00
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS 11.200.000,00  11.200.000,00 8.123.93516  -3.076.064,84
DEFICIT 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 11.200.000,00  11.200.000,00 8.123.93516  -3.076.064,84
DESPESAS ORGAMENTARIAS IS ohiteny ETaTtere b o
DESPESAS CORRENTES 8.750.000,00 8.750.000,00 7.208.334,49 7.141.621,96 7.044.400,17 1.541.665,51
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFiCIOS 5.499.000,00 5.373.950,00 4.693.946,28 4.693.946,28 4.642.842,07 680.003,72
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Periodo: 01/01/2016 a 31/12/2016

CRMV / RS

DESPESAS
EMPENHADAS

DESPESAS DESPESAS
LIQUIDADAS PAGAS

DOTAGCAO
ATUALIZADA

DOTAGAO
INICIAL

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

PESSOAL

OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS

SENTENCAS JUDICIAIS

ENCARGOS PATRONAIS

ENCARGOS PATRONAIS - FGTS

BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS

OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO
USO DE BENS E SERVICOS

MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
DEMAIS DESPESAS CORRENTES

FATOS GERADORES DIVERSOS

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS, ACOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

INVESTIMENTOS
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT

TOTAL

3.236.000,00
44,500,00
50.000,00
771.000,00
256.000,00
1.140.500,00
1.000,00
2.903.900,00
312.500,00
2.591.400,00
40.000,00
40.000,00
35.500,00
35.500,00
271.600,00
271.600,00
2.450.000,00
2.450.000,00

2.450.000,00
11.200.000,00
0,00
11.200.000,00

3.130.750,00
44.700,00
50.000,00
771.000,00
256.000,00
1.121.000,00
500,00
3.015.150,00
295.528,00
2.719.622,00
40.000,00
40.000,00
36.500,00
36.500,00
284.400,00
284.400,00
2.450.000,00
2.450.000,00

2.450.000,00
11.200.000,00
0,00
11.200.000,00

2.847.385,31
41.770,45
0,00
686.351,02
184.512,30
933.927,20
0,00
2.331.763,66
177.035,73
2.154.727,93
39.974,50
39.974,50
10.388,42
10.388,42
132.261,63
132.261,63
454.462,00
454.462,00

454.462,00
7.662.796,49
461.138,67
8.123.935,16

2.847.385,31
41.770,45
0,00
686.351,02
184.512,30
933.927,20
0,00
2.265.351,03
169.991,48
2.095.359,55
39.974,50
39.974,50
10.388,42
10.388,42
131.961,73
131.961,73
454.462,00
454.462,00

454.462,00
7.596.083,96
0,00
7.596.083,96

2.847.385,31
41.770,45
0,00
635.246,81
184.512,30
933.927,20
0,00
2.219.430,85
169.991,48
2.049.439,37
39.974,50
39.974,50
10.388,42
10.388,42
131.764,33
131.764,33
454.462,00
454.462,00

454.462,00
7.498.862,17
0,00
7.498.862,17

283.364,69
2.929,55
50.000,00
84.648,98
71.487,70
187.072,80
500,00
683.386,34
118.492,27
564.894,07
25,50

25,50
26.111,58
26.111,58
152.138,37
152.138,37
1.995.538,00
1.995.538,00

1.995.538,00
3.537.203,51
0,00
3.076.064,84
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CRMV / RS

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO DOTAGCAO DESPESAS

Periodo: 01/01/2016 a 31/12/2016

DESPESAS DESPESAS

Porto Alegre-RS, 31 de dezembro de 2016

Rodrigo Lorenzoni
Presidente
CRMV-RS 8272
805.747.000-30

INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS

André Mello da Costa Ellwanger
Tesoureiro
CRMV-RS 7421
901.224.880-91

LIQUIDADAS PAGAS

Milton Costa
Contador
CRC-RS 68617
657.647.900-00
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